Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

EDITAL N.º 62/2021-PROG/UEMA DE RETIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N.º

164/2021 - RELATOS DE EXPERIÊNCIAS EXITOSAS DA UEMA NO ENSINO

EMERGENCIAL REMOTO

A Universidade Estadual do Maranhão, por meio da Pró-Reitoria de Graduação-

PROG/Uema, torna público o Edital n.º 62/2021-PROG/UEMA de retificação da Chamada

Pública n.º 164/2021 - PROG/UEMA - Relatos de Experiências Exitosas da Uema no Ensino

Emergencial Remoto, no âmbito dos cursos de graduação, programas e projetos, no período

do ensino remoto emergencial, considerando a prorrogação da inscrição para a seleção de

candidatos no âmbito da UEMA e a inclusão do item 5.5.

1. No item 5, DOS CRITÉRIOS DA AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS, INCLUI-SE o item
5.5:

5.5 Será concedido ao melhor trabalho de cada centro um notebook pelo Programa de

Implantação de Metodologias Ativas na prática docente da Graduação, como uma ação de

incentivo às atividades acadêmicas e pela experiência exitosa no ensino emergencial

remoto. Os critérios para premiação estão indicados no Quadro 1 e serão adotados os

mesmos critérios de desempate, especificados no item 6.

2. No item 8, DO CRONOGRAMA, ONDE SE LÊ:

8 DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Submissão das propostas 14 a 30/6/2021

Divulgação do resultado preliminar 14/7/2021

Interposição de recursos 16/7/2021

Divulgação de resultado dos recursos e do resultado final A partir de 21/7/2021

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

LEIA-SE:

8 DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Submissão das propostas 14/06 a 16/8/2021

Divulgação do resultado preliminar 23/8/2021

Interposição de recursos 25/8/2021

Divulgação de resultado dos recursos e do resultado final A partir de 31/8/2021

3. Ficam mantidos os demais itens da Chamada Pública n.º 164/2021 -PROG/UEMA.

Cidade Universitária Paulo VI, São Luís - MA, 10 de julho de 2021.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana
Pró-Reitora Adjunta de Graduação

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

		2021-07-10T18:09:20-0300
	FABIOLA DE JESUS SOARES SANTANA:40637131304